
210 A. I I. Ikke-vedtagne lovforslag. 198211 983 

regler, medens de af fremskridtspartiet stillede ændringsforslag 
medfører en formindskelse af den foreslåede almennyttige kvote. 

Inden lovforslaget kom til 2. behandling, anmodede statsmini- 
steren om, at forslaget blev sendt til fornyet udvalgsbehandling. (Se 
F. sp. 12832). Dette vedtoges. Udvalget afholdt dog ikke herefter 
flere møder med forslaget på dagsordenen. 

3. Forslag til lov om ændring af lov om begrænsning af 
energiforbruget i bygninger. (Bortfald af tilskud til energi- 
besparende foranstaltninger i ejerboliger) (Boligminister 
Bollmann). 

Fremsat 9/12 F.sp. 3064 Forslag som fremsat A. sp. 1625 

Taget tilbage 

Ved lovforslaget tilsigtedes med virkning fra I. januar 
1983 at ophæve en del af tilskudsbestemmelserne, der vedrø- 
rer tilskud til ejerboliger, medens adgangen til at opnå til- 
skud til udlejningsbyggeri skulle opretholdes. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det lovforslag, mini- 
steren for skatter og afgifter fremsatte om midlertidigt fradrag for 
udgifter til vedligeholdelse og forbedring af boliger m.v. (se A.I I. nr. 
21), der også omfattede fradrag for udgifter til energibesparende 
foranstaltninger samt udgifter til energikonsulenthonorar. 

Under hensyn til de særlige regler, der gælder for tilslutning til 
naturgasnettet, var det tanken at ændre positivlisten i bekendtgørel- 
sen om begrænsning af energiforbruget i bygninger med virkning 
fra I. januar 1983. Der ville herefter ikke kunne udbetales tilskud 
ved overgang til naturgas. Dog ville arbejder i forbindelse med 
overgangen til naturgas, der var iværksat inden lovforslagets frem- 
sættelse i folketinget, også efter 1. januar 1983 være tilskudsberetti- 
gede, dog kun med en tilskudsprocent på 15 for ejerboliger og 20 
for udlejningsboliger. 

Lovforslaget blev taget tilbage af boligministeren inden 1. 
behandlingen, da det viste sig, at det ovennævnte af ministeren for 
skatter og afgifter fremsatte lovforslag ingen chance havde for at 
blive vedtaget. 


